Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

QUADRO DE VAGAS

ABRE VAGAS PARA ESCOLHA DE

AULAS EXCEDENTES NA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO, AOS

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ATRAVÉS DO EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO Nº 003/2014 E

HOMOLOGADOS ATRAVÉS DO

DECRETO Nº 092/2014 E PELO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA ESTAGIÁRIOS

 A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes de São João do

Oeste, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 Art. 1º - Abrir vagas para a escolha de vagas excedentes na Rede

Municipal de Ensino de São João do Oeste e para estagiários que atuarão nos

diversos setores da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

 Art. 2º - As vagas são destinadas aos classificados no Processo Seletivo

nº 003/2014 para admissão de Professores e Instrutores em caráter temporário

para atender necessidades de excepcional interesse público para o ano letivo

de 2015 e para os estagiários do curso de Pedagogia classificados no Processo

Seletivo Simplificado.

 Art. 3º - As vagas, locais e carga horária serão as constantes na tabela

abaixo:

VAGA E/OU DISCIPLINA UNIDADE ESCOLAR
CARGA

HORÁRIA

Professor de Ensino

Fundamental – 2º ano –

matutino e vespertino

Centro Educacional São João do

Oeste

40 horas

Professor de Educação

Infantil – Berçário

Creche Municipal Kinder Haus 40 horas

Professor de Educação

Infantil – Berçário

Creche Municipal Kinder Haus 40 horas

Professor de Educação

Infantil – Contação de

histórias e Musicalização

Creche Municipal Kinder Haus 40 horas

Professor de Educação CEI Jesus Menino 40 horas

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

Infantil – Pré matutino e

jardim vespertino

Professor de Educação

Infantil – jardim matutino

e vespertino

CEI Jesus Menino 40 horas

Professor de Artes Todas as escolas menos CE Cristo

Rei

40 horas

Professor de Suporte

Pedagógico

Centro Educacional São João do

Oeste e Cristo Rei

40 horas

Professor de Educação

Física - Recreação

Creche Municipal Kinder Haus 40 horas

Professor de Educação

Física

Centro Educacional Cristo Rei e EM

Ministro Luiz Gallotti

40 horas

Instrutor de Canto -

Musicalização

Todas as escolas – menos Creche 40 horas

Instrutor de Informática –

suporte técnico

Todas as escolas e Secretaria de

Educação

40 horas

Estagiário Creche Municipal Kinder Haus 06 horas

Estagiário Creche Municipal Kinder Haus 06 horas

Estagiário Creche Municipal Kinder Haus 06 horas

Estagiário Creche Municipal Kinder Haus 06 horas

Estagiário Creche Municipal Kinder Haus 06 horas

Estagiário Creche Municipal Kinder Haus 06 horas

Estagiário Creche Municipal Kinder Haus 06 horas

Estagiário Creche Municipal Kinder Haus 06 horas

Estagiário Creche Municipal Kinder Haus 06 horas

Estagiário Creche Municipal Kinder Haus 06 horas

Estagiário Creche Municipal Kinder Haus 04 horas

Estagiário Creche Municipal Kinder Haus 04 horas

Estagiário Centro Educacional Cristo Rei 06 horas

Estagiário CEI Jesus Menino 04 horas

Art. 4º - A escolha de vagas será realizada no dia 26 de janeiro de

2015, às 08h00min, na Câmara Municipal de Vereadores, sito à Rua

Encantado, 66, Centro, São João do Oeste, SC.

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

 Art. 5º - A escolha obedecerá a ordem de classificação por área de

inscrição.

 Art. 6º - A seleção de que trata este Edital está em conformidade com o

Edital de Processo Seletivo nº 003/2014.

São João do Oeste, SC, 20 de janeiro de 2015.

SILVANE INÊS SCHNEIDERS BAUMGARTEN

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO